
 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  cra-rj@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

1 

 

LICITAÇÕES REALIZADAS NO EXERCÍCIO DE 2013 
 

MODALIDADE / 
NÚMERO / EDITAL 

PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR 
CONTRATADO 

LICITANTE VENCEDOR / CNPJ 

Pregão Eletrônico   
n.º 001/2013    

EDITAL PE 001.pdf 

2012/000450  
Aquisição de equipamentos eletrônicos  

15/1/2013 R$ 34.905,00  

MODUS MICROELETRÔNCA 
LTDA – ME 

68.810.183/0001-44 

Pregão Eletrônico   
n.º 002/2013    

EDITAL PE 002.pdf                                                           

2012/000395  
Aquisição de aparelhos de ar condicionado  

tipo split 
27/2/2013 R$ 45.790,00  

TOP DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA – ME 

07.571.564/0001-03 

Pregão Eletrônico   
n.º 003/2013      

EDITAL PE 003.pdf                                                         

2012/000445 
Aquisição de equipamentos 

 de informática  
28/2/2013 R$ 47.476,00  

NHP COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – ME 

14.706.021/0001-31 

Pregão Eletrônico    
n.º 004/2013 

EDITAL PE 004.pdf 

2012/000126 
Serviços de gerenciamento para  

aquisição de combustíveis  
11/3/2013 LICITAÇÃO DESERTA 

Pregão Eletrônico   
n.º 005/2013    

EDITAL PE 005.pdf                                                           

2013/000083 
Aquisição de veículo automotor, tipo passeio, 

 para uso institucional  
8/3/2013 R$ 58.500,00  

RODA BRASIL – REPRESENTAÇÕES COM. E 
SERVIÇOS LTDA – EPP 

15.332.890/0001-06 

Pregão Eletrônico   
n.º 006/2013     

EDITAL PE 006.pdf                                                          

2013/000117 
Serviços de Manutenção Predial  

preventiva e corretiva 
14/5/2013 R$ 548.525,47  

GS SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA 

32.378.820/0001-08 

 
 

mailto:cra-rj@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20001.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20002.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20003.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20004.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20005.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20006.pdf


 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  cra-rj@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

2 

 

MODALIDADE / 
NÚMERO / EDITAL 

PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR 
CONTRATADO 

LICITANTE VENCEDOR / CNPJ 

Pregão Eletrônico    
n.º 007/2013 

EDITAL PE 007.pdf 

2012/000126 
Serviços de gerenciamento para aquisição de 

combustíveis - REPETIÇÃO 
10/4/2013 R$ 22.932,19  

PRIME CONSULTORIA  
E ASS. EMPRESARIAL 

LTDA – EPP 

05.340.639/0001-30 

Pregão Eletrônico   
n.º 008/2013   

EDITAL PE 008.pdf                                                            

2012/000325 
 Aquisição de equipamentos Servidores 

12/4/2013 LICITAÇÃO REVOGADA 

Pregão Eletrônico    
n.º 009/2013 

EDITAL PE 009.pdf 

2013/000162 - Aquisição de licenças 
 do software Adobe 

17/5/2013 LICITAÇÃO REVOGADA 

Pregão Eletrônico   
n.º 010/2013  

EDITAL PE 010.pdf                                                             

2013/000156 
Aquisição de cédulas da Identidade  

Profissional em papel 
21/5/2013 R$ 25.000,00  

VALID SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE 
IDENTIFICAÇÃO S/A 

33.113.309/0001-47 

Pregão Eletrônico   
n.º 011/2013    

EDITAL PE 011.pdf                                                         

2012/000194 
Serviços de recepção, limpeza e conservação 

para as Casas do Adm. de Teresópolis, Petrópolis 
e Nova Friburgo 

27/5/2013 R$ 97.999,44  

RANAEL 
 SERVIÇOS LTDA – ME 

09.617.025/0001-03 

Pregão Eletrônico   
n.º 012/2013     

EDITAL PE 012.pdf                                                        

2012/000152 
Serviços de recepção, limpeza e conservação 
para as Casas do Adm. de Campos e Macaé 

4/6/2013 R$ 62.029,77  
RANAEL SERVIÇOS LTDA – ME 

09.617.025/0001-03 

 
 
 

mailto:cra-rj@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20007.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20008.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20009.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20010.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20011.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20012.pdf


 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  cra-rj@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

3 

 

 
 

MODALIDADE / 
NÚMERO / EDITAL 

PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR 
CONTRATADO 

LICITANTE VENCEDOR  CNPJ 

Pregão Eletrônico   
n.º 013/2013    

EDITAL PE 013.pdf                                                           

2013/000161 
Aquisição de impressos gráficos 

18/6/2013 R$ 105.089,70  

BOMERANGUE INDÚSTRIA GRÁFICA E 
COMÉRCIO  
LTDA – ME 

07.058.638/0001/33 

Pregão Eletrônico    
n.º 014/2013 

EDITAL PE 014.pdf 

2013/000028 
Serviços de agenciamento de passagens 

aéreas nacionais e internacionais 
5/7/2013 LICITAÇÃO REVOGADA 

Pregão Eletrônico   
n.º 015/2013     

EDITAL PE 015.pdf                                                        

2012/000375 
Serviços de recepção, limpeza e conservação 

para a Casa do Adm. de Niterói 
9/7/2013 R$ 30.379,95  

RANAEL SERVIÇOS LTDA – ME 

09.617.025/0001-03 

Pregão Eletrônico   
n.º 016/2013     

EDITAL PE 016.pdf                                                        

2012/000193  
Serviços de recepção, limpeza e conservação 

para a Casa do Adm. na Região dos Lagos 
12/7/2013 R$ 32.010,23  

RANAEL SERVIÇOS LTDA – ME 

09.617.025/0001-03 

Pregão Eletrônico   
n.º 017/2013  

EDITAL PE 017.pdf                                                             

2013/000126 
Serviços de veiculação de mídias impressa, 

eletrônica e audiovisuais 
7/8/2013 R$ 359.701,92  

FACHINELI COMUNICAÇÃO  
LTDA – ME 

08.804.362/0001-47 

Pregão Eletrônico   
n.º 018/2013   

EDITAL PE 018.pdf                                                          

2013/000260 
Serviços de envio de mensagens curtas - SMS 

13/9/2013 R$ 50.000,00  

MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM 
 TI LTDA – ME 

12.900.948/0001-82 

 
 
 

mailto:cra-rj@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20013.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20014.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20015.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20016.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20017.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20018.pdf


 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064 
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  cra-rj@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

4 

 

 
 

MODALIDADE / 
NÚMERO / EDITAL 

PROCESSO / OBJETO 
DATA DO 
CERTAME 

VALOR 
CONTRATADO 

LICITANTE VENCEDOR  CNPJ 

Pregão Eletrônico   
n.º 019/2013 

EDITAL PE 019.pdf                                                              

2013/000268 
Serviços de impressão  eletrônica a laser 

18/10/2013 R$ 163.392,00  

ALVOLASER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO  
LTDA – EPP 

05.918.500/0001-20 

Pregão Eletrônico   
n.º 020/2013  

EDITAL PE 020.pdf                                                           

2013/000260 
Serviços de segurança e medicina do trabalho 

3/12/2013 R$ 13.700,00  
ENFEMED SAÚDE E SERVIÇOS LTDA – EPP 

06.189.991/0001-89 

Pregão Eletrônico   
n.º 021/2013    

EDITAL PE 021.pdf                                                           

2013/000243 
Aquisição de gêneros alimentícios 

4/12/2013 R$ 25.480,00  

WINNER DE IGUAÇU COM. E REPRES.  
LTDA – ME 

09.114.326/0001-14 

Pregão Eletrônico   
n.º 022/2013  

EDITAL PE 022.pdf                                                             

2013/000365 
Aquisição de fitas para impressão da carteira 

de registro profissional e de estudante 
5/12/2013 R$ 18.900,00  

SERGIO EDUARDO DE F. BARBOSA – ME 

08.018.118/0001-59 

 

 
 

Todos os editais das licitações relacionadas acima, também, podem ser visualizados na íntegra no portal eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  
 

mailto:cra-rj@cra-rj.org.br
http://www.cra-rj.org.br/
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20019.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20020.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20021.pdf
file:///C:/Users/roberta.martins/Desktop/Transparência/EDITAL%20PE%20022.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

